[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«НУКУТСКИЙ  РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НУКУТСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 марта 2016 года                             № 52                                                   п.Новонукутский

О проведении в 2016 году на территории
муниципального образования «Нукутский район»

государственной итоговой аттестации

В соответствии с распоряжением Правительства Иркутской области от 24.02.2016 года№ 78-рп «О проведении в 2016 году на территории Иркутской области  государственной итоговой аттестации» в целях создания условий для объективной оценки качества подготовки лиц, освоивших образовательные программы основного общего и среднего  общего образования, в соответствии со статьей 59 Федерального Закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь статьей 35 Устава муниципального образования «Нукутский район», Администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Управлению образования администрации МО «Нукутский район» (Шаракшинова Е.С.):

1.1.организовать  и провести государственную итоговую аттестацию обучающихся, освоивших образовательные программы среднего общего образования:
27 мая 2016 г. (пятница) – география, литература;

30 мая 2016 г. (понедельник) – русский язык;
            02 июня 2016 г. (четверг) – математика (базовый уровень)
            06 июня 2016 г. (понедельник) – математика (профильный уровень);
            08 июня 2016 г. (среда) – обществознание;
            10 июня 2016 г. (четверг) – английский язык (устный);

14 июня 2016 г. (вторник) – биология, английский язык;
16 июня 2016 г. (четверг) – информатика, история;

20 июня 2016 г. (понедельник) – физика, химия;

22 июня 2016 г. (среда) – химия, информатика, география, английский язык, обществознание;

23 июня 2016 г. (четверг) – английский язык (устный);

24 июня 2016 г. (пятница) – физика, биология, история, литература;
            Для лиц, повторно допущенных в текущем году к сдаче экзаменов по соответствующим предметам:
27 июня 2016 г. (понедельник) – русский язык;

28 июня 2016 г. (вторник) – математика (базовый уровень), математика (профильный уровень);

30 июня 2016 г. (четверг) – по всем учебным предметам.

 1.2. организовать  и провести государственную итоговую аттестацию обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования, в форме основного государственного экзамена:

26 мая 2016 г. (четверг) – химия, информатика, обществознание, литература;
            28 мая 2016 г. (суббота) – английский язык;

31 мая 2016 г. (вторник) – математика;
            03 июня 2016 г. (пятница) – русский язык;
            07 июня 2016 г. (вторник) – английский язык;
            09 июня 2016 г. (четверг) – физика, биология, история, география;

            15 июня 2016 г. (среда) – физика, химия, информатика, биология, история, география, обществознание;

            17 июня 2016 г. (пятница) – русский язык, математика;

            21 июня 2016 г. (вторник) – по всем учебным предметам.

2. В соответствии с  Порядком  проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования (приказ Министерства образования и науки РФ от 25.12.2013 года № 1394), Порядком  проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования (приказ Министерства образования и науки РФ от 26.12.2013 года № 1400) рекомендовать  главному врачу ОГБУЗ Нукутская районная больница (Дульбеев А.В.) в установленном законодательством порядке организовать оказание медицинской помощи участникам государственной итоговой аттестации в пунктах проведения экзамена.
3. В соответствии с  Порядком  проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования (приказ Министерства образования и науки РФ от 25.12.2013 года № 1394), Порядком  проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования (приказ Министерства образования и науки РФ от 26.12.2013 года № 1400)  начальнику Отдела Полиции Межрайонного отдела Министерства Внутренних Дел Российской Федерации «Заларинский» (место дислокации п. Новонукутский) (Оширов Н.Е.) обеспечить безопасность участников государственной итоговой аттестации на пути следования к месту ее проведения и во время проведения.

4. Финансовому управлению Администрации МО «Нукутский район» (Иванова Н.А.) профинансировать Управление образования администрации МО «Нукутский район» в сумме 129 400,0 (сто двадцать девять тысяч четыреста) рублей согласно смете (Приложение № 1).
5. Опубликовать настоящее постановление (без Приложения) в печатном издании «Официальный курьер» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Нукутский район».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра муниципального образования «Нукутский район» по социальным вопросам М.П. Хойлову.
Мэр                                                                                            С.Г. Гомбоев

Приложение №1

к постановлению Администрации

МО «Нукутский район»

от 11.03.2016 г. № 52

СМЕТА

расходов на подготовку и проведение государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования

	№
	Наименование
	Количество
	Цена
	Стоимость, руб

	1.
	Система подавления сигнала подвижной связи
	1
	12000,0
	12000,0

	2.
	Стоимость интернет-услуг с трафиком 10 Гб/мес
	1
	500,
	500,0

	3.
	Ноутбук
	2
	25000,0
	50000,0

	4.
	Картридж
	2
	5000,0
	10000,0

	5.
	Внешний жесткий диск
	2
	4500,0
	9000,0

	6.
	Оптический привод
	2
	1800,0
	3600,0

	7.
	Тонер
	3
	900,0
	2700,0

	8.
	Фотобарабан
	5
	300,0
	1500,0

	9.
	Бумага писчая
	50
	100,0
	5000,0

	10.
	Бумага офисная
	50
	250,0
	12500,0

	11.
	Заправка картриджа
	15
	350,0
	5250,0

	12.
	Мультифоры
	10
	300,0
	3000,0

	13.
	Конверт (формат С4)
	2000
	7,0
	14000,0

	14.
	Скотч
	10
	35,0
	350,0

	ИТОГО
	129400,0

* по ценам на 15 января 2016 года

ИТОГО   129400,0 (Сто двадцать девять тысяч четыреста) рублей